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Perustiedot 

Alue: Asikkalan kunta. Pääosin Ruotsalainen järven rannoilla sijaitsevat vuoden 2012 in-

ventoinnin jälkeen osoitetut uudet rakennuspaikat (27 kpl), joiden katsottiin olevan 

otollisia uusien muinaisjäännösten löytymiselle, ja joita ei ole aiemmin tarkastettu. 

Tarkoitus: Selvittää uusien ja rakentamattomien rakennuspaikkojen muinaisjäännökset ja muut 

suojeltavaksi katsottavat arkeologiset jäännökset. 

Aiemmat tutkimukset: Poutiainen Hannu, 2012: Asikkala Ruotsalaisen rantayleiskaava-alueen 

muinaisjäännösinventointi. Mikroliitti Oy. 

Maastotyö: 17.-20.7.2023 

Tilaaja: Asikkalan kunta, kaavakonsultti PlanDisain Oy:n välityksellä 

Tekijät: Mikroliitti Oy. Maastotyö: Janne Soisalo. Raportti: Taika-Tuuli Kaivo, Janne Soisalo. 

Tulokset Kaava-alueen kattavilta pitäjänkartoilta (tai tarvittaessa niiden puuttuessa isojako-

kartoilta) havaittiin kaavan alueelle merkittynä 54 torpan- tai talonpaikkaa, Yksi-

kään niistä ei sijoittunut uusille rakennuspaikoille. 

 

 Nyt tarkastetuilta uusilta rakennuspaikoilta löydettiin yksi uusi suojeltava kiinteä 

muinaisjäännös, ajoittamaton röykkiö 1 Asikkala Rantalanniemi sekä kaksi arkeolo-

gista muuta kohdetta (havaintopaikkoja, ei suojelukohteita), historialliselle tai mo-

dernille ajalle ajoittuvat raivausröykkiöt 2 Asikkala Pirttisaari ja 3 Asikkala Riihilahti.  

 

 

Selityksiä:  Koordinaatit ja kartat ovat ETRS-TM35FIN koordinaatistossa. Kartat ovat Maanmittauslaitoksen maas-

totietokannasta 8/2023, ellei toisin mainittu. Muinaisjäännösrekisteri on tarkastettu 8/2023. Valokuvia 

ei ole talletettu mihinkään viralliseen arkistoon, eikä niillä ole mitään kokoelmatunnusta. Valokuvat ovat 

digitaalisia ja tallessa Mikroliitti Oy:n palvelimella ja sen varmuuskopioilla, jotka kaikki fyysisesti Suo-

messa. 
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Yleiskartta 

 
Tarkastetut rakennuspaikat on merkitty kartalle vihreillä neliöillä. Inventoinnissa löydetyt uudet kohteet 

numeroitu kartalle. Tarkastettujen kohteiden paikkatietolista on liitteenä raportinn lopussa. 

Inventointi 

Asikkalan kuntaan on laadittu Ruotsalaisen rantaosayleiskaavaa vuodesta 2008. Kaava on kaa-

tunut hallinto-oikeudessa 2 kertaa. Viimeksi vuonna 2018. Tämän jälkeen kaava käynnistettiin uu-

delleen ja uusia rakennuspaikkoja sijoitettiin joiltain osin aiemmin rakentamiksi suunnitteluille alu-

eille. Tästä syntyi lisäselvitystarpeita arkeologian osalta. Asikkalan kunta pyysi tarjousta kaava-

alueen muinaisjäännösten täydennysinventoinnista, jossa käytäisiin läpi uudet rakennuspaikat tar-

vittavilta osin sekä tehtäisiin koko kaava-alueen kattava pitäjänkarttojen tarkastelu historiallisen 

ajan talojen ja torppien osalta, mihin maakuntamuseo oli kiinnittänyt huomiota. Asikkalan kunta 

tilasi kaava-alueen arkeologisen täydennysinventoinnin Mikroliitti Oy:ltä kaavakonsultti PlanDisain 

Oy:n välityksellä. Janne Soisalo teki inventoinnin maastotyön, 17.-20.7.2023. 
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Tutkimusalue sijaitsee Asikkalan kunnassa pääasiassa Ruotsalainen järven rannoilla. Tarkastetut 

tontit sijoittuvat eripuolille Asikkalan puoleista Ruotsalaista ja olivat maastoltaan ja sijainniltaan 

vaihtelevia. Aikaisemmin alueella on inventoitu eri arkeologien toimesta mm. 2003 Hannu Pouti-

ainen, 2004 Anu Kehusmaa, ja saman kaava-alueen inventoi Hannu Poutiainen 2012. Kaavan 

alueelle on ilmaantunut kaksi uutta arkeologista kohdetta v. 2012 jälkeen ja joita ei siis ole kaavaa 

varten raportoitu. Kaava-alueelta tunnetaan ennestään viisi kivikautista asuinpaikkaa ja kaksi ki-

vikautista kalliomaalausta. Lisäksi tunnetaan rautakaudelle ajoittuvia asuinpaikkalöytöjä Kalkkis-

ten kylästä ja rautakautinen kalmisto Riihilahden kylästä. Uusilta rakennuspaikoilta ei tunneta en-

nestään arkeologisia kohteita. 

 

Nyt tehdyssä inventoinnissa tarkastettiin vuoden 2012 jälkeen osoitetut rakennuspaikat, joiden 

katsottiin olevan potentiaalisia uusien muinaisjäännösten löytymiselle ja joita ei ole aiemmin tar-

kastettu. Uusia v. 2012 inventoinnin jälkeen osoitettuja rakennuspaikkoja on listattu 30, joista neljä 

voidaan katsoa v. 2012 tarkastetuksi ja viisi on sellaista, joita ei arviomme perusteella maastossa 

tarvitse tarkastaa. Edellisten lisäksi on kuusi jo aiemmin osoitettua rakennuspaikkaa, joita ei ollut 

tiedossa v. 2012 inventoinnissa ja joita ei ole tarkastettu, mutta jotka alustavan arvion perusteella 

on syytä maastossa tarkastaa. Kaikkiaan maastossa tarkastettiin siis 30 – 9 + 6 = 27 uutta raken-

nuspaikkaa 13 eri alueella (useat rakennuspaikat ovat ”ryppäinä”). Kolmessa saaressa oli 7 tar-

kastettavaa rakennuspaikkaa (4 rkp Pirttisaaressa, 2 rkp Pukkisaaressa ja 1 rkp Ropioissaaressa).  

 

Maasto on yleispiirteiltään Ruotsalaisen rannoilla jyrkkäpiirteistä ja karua. Kallio- ja kivirannat ovat 

tyypillisintä Ruotsalaisen rantamaisemaa. Alueelle leimallisia ovat suuret korkeusvaihtelut ja kor-

keat, paikoin yli 120 metrin korkeuteen kohoavat kallioalueet. Järven rannat ovat monin paikoin 

nopeasti syveneviä ja Ruotsalaisessa on laajoja syvänteitä, jotka ulottuvat paikoin rantojen tuntu-

aan. Peltoa ja viljelyksiä on rannoilla vähän ja ne keskittyvät lähinnä Kalkkisten kylän, Keltaniemen 

ja Rutalahden alueille. 

 

Ruotsalainen on nykyisin 77.5 metrin korkeudella meren pinnasta ja sijaitsee Kymijoen vesistössä 

Päijänteen alapuolella. Kymijoki alkaa Päijänteestä ja virtaa Ruotsalaisen läpi. Tutkimusalueen 

pohjoisosat sijoittuvat pääasiassa Kymijoen varrelle, jossa on sekä virtapaikkoja että laajempia 

järvimäisiä suvantoja sekä järvenselkiä. Kymijoki on ollut aina merkittävä vesireitti sekä kulku-

väylä, ja sen varrella on ollut asutusta ja ihmistoimintaa kivikaudesta lähtien.  

 

Maaperä ja pinnanmuodot vaihtelevat tutkimusalueella suuresti. Pääpiirteissään tutkitut tontit oli-

vat hyvin jyrkästi järveen viettäviä rinteitä, joilla maaperä oli kalliota sekä hyvin kivistä moreenia. 

Harjuja tai hiekkamuodostumia ei tarkastetuilla tonteilla juurikaan ollut. Kasvillisuus on alueella 

tyypillisesti sekametsää ja paikoitellen järven rannoilla kasvaa myös pääosin suojeltuja lehmus-

metsiköitä. Jyrkillä ja kivisillä paikoin kasvaa lähinnä havumetsiä.  

 

Muinainen Itämeri on sen Ancylusjärvivaiheen alkupuolella n. 8800 eKr. on ulottunut tutkimusalu-

eella noin 94 m korkeustasolle. Tältä ajalta tunnetaan ensimmäiset merkit ihmisistä maassamme. 

Ancylusjärven vesi laski tuona aikana nopeasti ja jo n. 8300 eKr. Ancylusjärven taso oli tällä alu-

eella lähellä nykyistä vedenpinnan tasoa. Päijänteen tulvan huippu 5000 eKr. on alueella 88,5 m 

tasolla mistä vesi laski nopeasti n. 85,5 m tasolle Kymijoen uoman syntyessä. Sen jälkeen järven 

pinta on laskenut hiljalleen nykyiselle tasolle. Rantasidonnaista esihistoriaa voi siis löytää alueelta 

n. 95–79 m tasoilta, varmemmin noin 90–80 m tasoilta. Viimeinen suurempi muutos veden kor-

keudessa on tapahtunut 1820–1832, jolloin Päijänteen ja Ruotsalaisen pintoja laskettiin 1,2 metriä 

perkaamalla Kalkkistenkoskea ja Kymijoen yläosan koskia. Tällöin kuiville jäänyt vanha ranta-

törmä erottuu paikoin maastossa. 

 

Koko kaava-alueen mahdolliset autiot, historiallisen ajan torpanpaikat selvitettiin ensin pitäjänkar-

toilta viranomaisten esittämien toiveiden mukaisesti. Pitäjänkartat ovat siitä ongelmallisia, että ne 
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eivät anna kohteen statuksen määrittävää ajoitusta torpille. Jos siis inventoinnissa olisi tullut ai-

hetta epäillä paikan autioituneen ja olevan vanhan sekä sijaitsevan uudella rakennettavalla alu-

eella, olisi niiden osalta katsottu isojakokartat, koska isojakokartoista saadaan kohteen arvotusta 

varten oikea tieto. Tällaisia ei kuitenkaan havaittu. Niiltä osin kaava-alueita, joilta ei ollut saatavilla 

digitoituja pitäjänkarttoja, tarkasteltiin isojakokarttoja. Taulukko havaituista torpan paikoista ja nii-

den sijanneista kaava-alueella on esitetty raportin lopussa sivulla 17. 

Maastotyö 

Tarkempi maastossa tarkastettavien rakennuspaikkojen seulonta tehtiin laserkeilausaineiston ja 

ortokuvien avulla sekä vanhojen karttojen havaintojen perusteella. Maastoinventoinnissa tarkas-

tetut alueet katsottiin läpi silmänvaraisesti riittävän kattavasti eri tavoin. Maanalaisille muinaisjään-

nöksille (kuten esihistorialliset asuinpaikat ja kalmistot) potentiaalisiksi arvioiduilla maastonkoh-

dilla tehtiin koekuoppia ja muuta havainnointia riittävä määrä muinaisjäännöksen tai sen olemat-

tomuuden toteamiseksi. Tarvittaessa tehtiin myös metallinilmaisinharavointia. 

Kalkkisen ympäristö 

 

   
Vasemmassa reunassa Alasenlahden länsirannalla sijaitseva rakennuspaikka ja keskellä  Riihilahden koil-

lisrannassa sijaitseva rakennuspaikka pitäjänkartalla. Oikealla Rantahaanmäessä sijaitsevien kahden ra-

kennuspaikan kohta isojakokartalla. Rakennuspaikoilla ei ole niissä arkeologisesti kiinnostavia merkintöjä 
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Kuvassa Rantahaanmäen rakennuspaikkojen maastoa. Kuvattu pohjoiseen. 

 

Kalkkisten kylän ympäristössä tarkastettiin neljä rakennuspaikkaa. Kaikki tutkittiin silmämääräi-

sesti ja kahdella paikalla tehtiin myös koekuoppia. Ainoastaan Riihilahden rannalla sijaitseva tontti 

osoittautui arkeologisesti mielenkiintoiseksi. Muilla tonteilla ei havaittu olevan mitään arkeologi-

sesti kiinnostavaa. 

 

Riihilahden rannalla oleva rakennuspaikka sijaitsee lounaaseen viettävällä rinteellä, joka on ran-

nanläheisyydessä alavaa ja kosteaa. Paikalla kasvaa nykyisin hyvin tiheää lehtometsää ja maa-

perä on multaista. Rinteessä havaittiin olevan ainakin kuusi pienehköä kivilatomusta, jotka ovat 

ilmeisesti viljelyröykkiöitä (Kohde 3). 

Keltaniemen ympäristö ja Pukkisaari 
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Vasemmassa reunassa Takaniemessä, keskellä Kesäniemessä ja oikealla Kotkanlahdessa sijaitsevat ra-

kennuspaikat pitäjänkartoilla. Millään rakennuspaikalla ei ollut mitään arkeologisesti kiinnostavaa merkit-

tynä vanhoille kartoille. 

 

   

 
 

  
Vasemmalla Takaniemen pohjoisrantaa kuvattuna luoteeseen. Oikealla Pukkisaaren sisäosaa kuvattuna 

kohti rantaa luoteeseen. 

 

 

Kaikki uudet rakennuspaikat tarkastettiin maastossa silmävaraisesti ja sopiville paikoin tehtiin la-

piolla koekuoppia maanpinnalle näkymättömien muinaisjäännösten havaitsemiseksi.  

 

Tontunniemessä ja Taivatlammin rannalla tarkastetut rakennuspaikat sijaitsivat pääasiassa hyvin 

jyrkillä ja louhikkoisilla rinteillä eikä niillä siten ollut suurtakaan potentiaalia muinaisjäännösten 

Ylärivillä vasemmalla Taivallammen rannalla, keskellä Tontunnie-

messä ja oikealla Torniemessä sijaitsevat rakennuspaikat pitäjän-

kartoilla. Alarivillä Pukkisaari. Millään rakennuspaikalla ei ollut mi-

tään arkeologisesti kiinnostavaa merkittynä vanhoille kartoille. 
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löytämiseksi. Jyrkissäkin rinteissä oli paikoin tasaisempia alueita, joita tutkittiin tarkemmin. Mitään 

havaintoja muinaisjäännöksistä ei kuitenkaan saatu. Myös Pukkisaaren rannat ovat jyrkkiä, mutta 

ylempänä saaressa rinteet loivenivat. Keltaniemessä ja Kotkaniemessä sijaitsevat rakennuspaikat 

olivat piirteiltään loivempia, mutta arkeologisesti mielenkiintoisia havaintoja niiltä ei saatu.  

 

Rauvalan ympäristö ja Ropioissaari 

 

   
Vasemmalla Särkisyrjästä länteen ja oikealla Ropioissaaressa sijaitsevat rakennuspaikat pitäjänkartoilla. 

Kummallakaan rakennuspaikalla ei ollut mitään arkeologisesti kiinnostavaa merkittynä vanhoille kartoille. 

  
Vasemmalla rakennuspaikan maastoa Kymenvirran etelärannalla kuvattuna pohjoiseen. Oikealla raken-

nuspaikan maastoa Kymenvirran pohjoisrannalla kuvattuna etelään. 

 



9 

 

Kaikki alueen uudet rakennuspaikat tarkastettiin silmämääräisesti. Uudet rakennuspaikat sijaitse-

vat Kymenvirran rannoilla. Ne ovat maastoltaan hyvin jyrkkiä ja louhikkoisia. Ainoastaan Raudan-

pohjassa sijaitseva rakennuspaikka on muodoltaan loivempi, mutta se on metsitettyä vanhaa pel-

toa. Ropioissaaresta tunnetaan uuden rakennuspaikan viereiseltä tontilta mahdollinen muinais-

jäännös hiekkamaasta, mutta uusi rakennuspaikka on maaperältään kivikkoa eikä paikalla ha-

vaittu merkkejä muinaisjäännöksistä.  

 

Rutalahden ympäristö 

   
Vasemmalla ote pitäjänkartasta Kärsävuoren alueelta. Rakennuspaikalla ei ollut mitään arkeologisesti 

kiinnostavaa merkittynä vanhoille kartoille. 

 

   
Vasemmalla ote isojakokartasta Ryytlahden rannalta. Rakennuspaikalla ei ollut mitään arkeologisesti kiin-

nostavaa merkittynä vanhoille kartoille. 
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Vasemmalla ote pitäjänkartasta, rakennusalueet sijaitsevat Runkittomanpohjan eteläkärjen läheisyydessä. 

Oikealla ote isojakokartasta Taipaleenlahden pohjoispään itärannalta. Millään rakennuspaikalla ei ollut mi-

tään arkeologisesti kiinnostavaa merkittynä vanhoille kartoille. 

 

  
Vasemmalla rakennuspaikan maastoa Ryytlahden itärannalla kuvattuna pohjoiseen. Oikealla rakennus-

paikalla sijaitsevaa jyrkkää ja kivistä rantatörmää Rutalahden itärannalla kuvattuna pohjoiseen. 
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Alueen uudet rakennuspaikat tarkastettiin maastossa silmämääräisesti ja niille tehtiin myös sopi-

vin paikoin lapiolla koekuoppia. Rutalahden eteläpäässä Kärsävuoren itäpuolella olevalle uudelle 

rakennuspaikalle oli jo rakennettu uusi talo eikä tonttia voitu siten tarkastella lähemmin. 

 

Tutkitut paikat ovat maastonsa puolesta keskenään hyvin erilaisia. Yksi uusi rakennuspaikka si-

jaitsee aivan pihapiirissä ja on vanhaa peltoa. Mitään havaintoja kiinteistä muinaisjäännöksistä 

uusilla rakennuspaikoilla ei saatu. 

Suivan ympäristö ja Pirttisaari 

 

  
Vasemmalla ote pitäjänkartasta Suivan alueelta, rakennuspaikat vihrein neliöin. Oikealla Pirttisaari isoja-

kokartalla. Kartoille ei ole merkitty mitään arkeologisesti kiinnostavaa. 

 

   
Vasemmalla rakennuspaikan maastoa Rantalanniemessä kuvattuna lounaaseen. Oikealla Pirttisaaressa 

kuvattuna etelään. 
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Kaikki alueen uudet rakennuspaikat tarkastettiin maastossa ja osalle niistä tehtiin lapiolla koe-

kuoppia. Rakennuspaikat ovat maastoltaan keskenään erilaisia ja mantereella sijaitsevat ovat jyr-

killä rinteillä. Pirttisaaren rakennuspaikat ovat puolestaan matalilla ja loivilla rannoilla.  

 

Rantalanniemessä sijaitsevan uuden rakennuspaikan läheisyydessä havaittiin kivistä ladottu röyk-

kiö (Kohde 1). Röykkiön havaitsi jo Hannu Poutiainen 2012, mutta kohdetta ei löydy Muinaisjään-

nösrekisteristä. Lisäksi Pirttisaaren läntisimmän uuden rakennuspaikan läheisyydessä on ainakin 

kahdeksan eri kokoista ja muotoista raivausröykkiötä. 

 

Tulos 

Koko kaava-alueelta käytiin läpi pitäjänkartat, tai tarvittaessa niiden puuttuessa isojakokartat. 

Kaava-alueelta havaittiin vanhoille kartoille merkittynä 54 torpan- tai talonpaikkaa. Yksikään niistä 

ei osunut uusille rakennuspaikoille, joten niitä ei ollut tarpeen tarkastaa maastossa. 

 

Uusilta rakennuspaikoilta löydettiin yksi uusi suojeltava kiinteä muinaisjäännös, ajoittamaton röyk-

kiö 1 Asikkala Rantalanniemi. Lisäksi uusien rakennuspaikkojen alueelta havaittiin kaksi muuta 

kohdetta, historialliselle tai modernille ajalle ajoittuvat raivausröykkiöt 2 Asikkala Pirttisaari ja 3 

Asikkala Riihilahti. Nämä eivät ole suojeltavia kohteita. 

 

 

21.8.2023 

Janne Soisalo ja Taika -Tuuli Kaivo 

Mikroliitti Oy 

 

Lähteet 

Asikkalan pitäjänkartat 1842. 3121 01, 3112 03, 3112 05, 3112 06, 3112 08. Maanmittauslaitos. 

Bastman, B. 1894. Urajärvi; N: ot 1–11, isojaonjärjestelystä kartta ja asiakirjoja Kansallisarkisto. 

Breitholtz, D. J.; Saxelin, S. E. 1786-1799. Kalkkinen; N: ot 1–6, isojaonkartta ja asiakirjat. Kan-

sallisarkisto. 

Peruskartta 1965 & 1969. 3121 01, 3112 03, 3112 05, 3112 06, 3112 08. Maanmittauslaitos. 

Poutiainen, H. 2012. Asikkala Ruotsalaisen rantayleiskaava-alueen muinaisjäännösinventointi. 

Mikroliitti Oy. 

von Zansén, M. 1883–1888. Salo; N: ot 1–10, isojaonjärjestelystä kartta ja asiakirjat. Kansallisar-

kisto. 
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Kiinteät muinaisjäännökset 

1 Asikkala Rantalanniemi 

Mj-tunnus: uusi kohde 

Status: kiinteä muinaisjäännös 

Tyyppi: röykkiö 

Ajoitus: ajoittamaton 

 

Koordinaatit: N 6791621 E 438277 Z 81 

 

Tutkimukset: Soisalo 2023 

 

Kuvaus: Pyöreä noin 3x3x0,5 m röykkiö sijaitsee kohti rantaa ja etelää viettävällä jyrkähköllä 

moreenirinteellä noin 15 metriä vesirajasta. Paikalla kasvaa mäntymetsää ja nuoria 

kuusia. Röykkiö on ladottu halkaisijaltaan noin 30 cm kivistä. 

 

 Kyseessä on mahdollisesti kaskeamiseen tai muuhun viljelyyn liittyvä raivausröyk-

kiö, sillä ympäristöön lapiolla tehtyjen koekuoppien perusteella ympäristössä oli jon-

kin verran hiiltä, joka voisi liittyä kaskeamiseen tai pellonraivaukseen. Röykkiön ajoi-

tusta ja varmaa statusta on kuitenkin vaikea arvioida ilman tarkempaa tutkimusta. 

Kyseessä voisi olla sijainnin ja muodon puolesta myös esihistoriallinen hautaröykkiö.  

 

 Röykkiö on löydetty Hannu Poutiaisen vuonna 2012 tekemässä inventoinnissa 

(Kohde 61), mutta sitä ei ole merkitty Muinaisjäännösrekisteriin. 

 

 

 
Muinaisjäännös rajattu punaisella ja uusi rakennuspaikka vihreällä. 
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Vasemmalla röykkiö kuvattuna länteen. Oikealla röykkiö kuvattuna itään. 

Mahdollinen muinaisjäännös 

2 Asikkala Pirttisaari 

Mj-tunnus: uusi kohde 

Status: muu kohde (ei ole suojelukohde) 

Tyyppi: raivausröykkiöt 

Ajoitus: historiallinen aika/moderni aika 

 

Koordinaatit: N 6791444 E 438866  Z 80–82 m 

 

Tutkimukset:  Soisalo 2023 

 

Kuvaus: Paikalla on yhdeksän eri kokoista ja muotoista raivausröykkiötä. Muodoltaan ja kool-

taan ne ovat vaihtelevia suurimpien ollessa muodoltaan pitkänomaisia 4 x 2 x 0,6 m. 

Pienimmät ovat puolestaan pyöreitä 1,5 x 1,5 m. Yksi röykkiö on ladottu maakiven 

kylkeen. 

 

 Röykkiöt sijaitsevat loivassa rinteessä, jota peittää runsas ja rehevä lehtokasvilli-

suus. Maaperä on paikalla mullan peittämää moreenia. Pitäjänkartalle vuodelta 1842 

on merkitty paikalle peltoa ja vielä vuonna 1965 julkaistulla peruskartalla paikalla on 

niittyä. 

 

   
Vasemmalla ote v. 1842 pitäjänkartasta, keskellä v. 1883-1888 isojaosta ja oikealla v. 1965 peruskartalla. 
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Kohteen koordinaattipiste sinisellä ympyrällä ja uudet rakennuspaikat vihreällä. 

 

  
 

3 Asikkala Riihilahti 

Mj-tunnus: uusi kohde 

Status: muu kohde (ei ole suojelukohde) 

Tyyppi: raivausröykkiöt 

Ajoitus: historiallinen aika / nykyaika 

 

Koordinaatit: N 6797762 E 428102 

 

Tutkimukset:  Soisalo 2023 

 

Kuvaus: Paikalla on kuusi eri kokoista ja muotoista kivilatomusta, jotka ovat todennäköisesti 

viljelyröykkiöitä. Kooltaan ne ovat pienehköjä, suurimman ollessa 2x2x0,3 m ja muo-

doltaan neliömäinen. Röykkiöt sijaitsevat lounaaseen ja kohti järveä viettävän rin-

teessä. Paikalla kasvaa tiheä lehtimetsä ja maaperä on multaa. 

 

 Vuonna 1842 laaditussa Pitäjän kartassa paikalle on merkitty pieni pelto ja vielä 

vuonna 1965 tehdyssä peruskartassa on siihen merkitty niittyä. 
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Kohteen koordinaattipiste sinisellä ympyrällä ja uusi rakennuspaikka vihreällä. 

 

  
Vasemmalla ote v.1842 pitäjänkartasta ja oikealla v. 1965 peruskartasta. Kohteen sijainti ympyröity kar-

toille. 

 

  
Oikealla kivilatomus kuvattuna pohjoiseen. Vasemmalla matala raivausröykkiö kuvattuna länteen. 
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Luettelo vanhoilta kartoilta havaituista torpan paikoista 

Alla taulukossa esitettynä kaikki kaava-alueelta havaitut 1800 luvun puolen välin tai varhaisemmat 

torppien arvioidut paikat. Näistä yksikään ei sijaitse rakennuspaikkojen alueella. 

 

Vanhojen karttojen selitteet: kuusinumeroinen luku (esim. 3112 03) viittaa pitäjänkartaston lehteen. Tekijä 

ja vuosiluku viittaa isojakokarttaan (ks. lähdeluettelosta kartan tarkemman tiedot) 

 

Nro N E Havainto Karttamerkintä Vanha kartta Nykykartta 

1 6798880 425696 torppa?  3121 01 Kaperi 

2 6797270 426838 torppa Harviais … torp 3121 01 Harviaistenniemi 

3 6797161 426669 torppa Harviais … torp 3121 01 Harviaistenniemi (autio?) 

4 6797315 425259 torppa?  3121 01 Laurila 

5 6795941 428521 torppa Torpans Torpet 3112 03 Peltoniemi 

6 6795872 428622 torppa  3112 03 Peltoniemi 

7 6795843 428753 torppa Ho... G… 3112 03 Kymentausta 

8 6796170 429157 torppa  3112 03 Iisakkila 

9 6787073 433389 torppa  3112 05 Liuhtola 

10 6786056 435828 torppa Keltaniitty 3112 05 Pelto-Hoivala 

11 6786042 437309 2 torppaa Haavisto tp. 3112 05 Haavisto 

12 6785961 438735 torppa Salmi tp. 3112 05 Salmi 

13 6785216 438063 torppa Maasaari tp. 3112 05 Maasaari 

14 6784543 438774 torppa Syrjälä tp. 3112 05 Rutalahti (autio?) 

15 6781903 438110 torppa  3112 05 Utteri 

16 6781751 438215 torppa Maajoki tp. 3112 05 Utteri (autio?) 

17 6780901 437857 torppa Pakkas tp. 3112 05 Pakkasenkallio (autio?) 

18 6780434 437565 torppa Rantala tp. 3112 05 Rantala (autio?) 

19 6780519 438531 torppa Porojoki tp. 3112 05 Anttila 

20 6781692 438947 torppa Suurniemi 3112 05 Suurniemi 

21 6779729 438288 torppa Anttila 3112 05 Kokkola 

22 6796272 429245 talo Kalk 3112 06 Kalkkinen (autio?) 

23 6796324 429194 talo Kalk 3112 06 Kalkkinen (autio?) 

24 6796298 429135 talo Kalk 3112 06 Kalkkinen (autio?) 

25 6796269 429180 talo Kalk 3112 06 Kalkkinen (autio?) 

26 6796218 429211 talo Kalk 3112 06 Kalkkinen (autio?) 

27 6796119 429065 torppa  3112 06 Iisakkila 

28 6792392 435810 torppa Varaslahti T. 3112 06 Ala-Hokkala 

29 6792184 435532 torppa T. 3112 06 Tuomioja 

30 6791639 438025 torppa Hopeasalmi T. 3112 06 Hopeasalmi 

31 6791940 438156 torppa Suiva T. 3112 06 Suiva 

32 6793435 438203 torppa Tystjoki T. 3112 06 Tyystjoki 

33 6791002 438603 torppa torp 3112 06 Hopeasaari 

34 6793896 430530 torppa Lahnalammi Torp. 3112 06 Lahnalammi 

35 6792556 431116 torppa Pyhäjoki Torp. 3112 06 Rauvala (autio?) 

36 6792722 431547 torppa Rauvala boställe 3112 06 Rauvala 

37 6790667 434594 torppa T. 3112 06 Pyhäniemi (autio?) 

38 6790563 434814 torppa Torp 3112 06 Pyhäniemi 

39 6790192 435598 torppa torp 3112 06 Ruisniemi (autio?) 

40 6788683 435282 torppa  3112 06 Kotkalahti 

41 6789922 438862 torppa Torneo hn 3112 06 Tornio 
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42 6789155 438209 torppa Arola T. 3112 06 Uitonpohja (autio?) 

43 6788698 438804 torppa T. 3112 06 Rajala 

44 6788026 437533 torppa Koivulahti T. 3112 06 Kellinki 

45 6778600 437382 talo  Bastman 1894 Niemelä (autio?) 

46 6788419 438948 talo  Bastman 1894 Ruokosalmi 

47 6788901 440280 torppa Heponiemi t:p. Bastman 1894 Heponiemi 

48 6787682 440764 torppa Ilmivalto t:p. Bastman 1894 Ilmavalta (autio?) 

49 6792076 439017 talo  
von Zansén 

1883–1888 
Suivala 

50 6784109 439336 talo Yrjölä Bastman 1894 Idänpirtti 

51 6785378 438891 talo  Bastman 1894 Lokko 

52 6785405 439531 talo Peltola Bastman 1894 Taipale 

53 6785105 439975 talo Yrjölä Bastman 1894 Venäjäniemi 

54 6783315 439003 talo  Bastman 1894 Yrjölä 

 

 
Sinisellä torpat ja talot  
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Liite 1, Tarkastetut uudet rakennuspaikat 

 

N E 

6791641 438243 

6792233 433378 

6787459 434340 

6787387 434257 

6787408 434315 

6791445 438828 

6797780 428095 

6791419 439414 

6791316 437690 

6787795 433055 

6783873 437138 

6785017 439092 

6779020 437667 

6791285 439022 

6791320 439108 

6783810 437032 

6786894 436724 

6787650 434338 

6788694 435138 

6789909 435939 

6789150 435977 

6788276 436435 

6788119 436569 

6797882 426530 

6791708 435160 

6795776 429466 

6795809 429433 

 


